
 
 
 
 

Č.j.: OÚHně- 725/2023                                                                                              v Hněvotíně 1.8.2023 

 

  

 OZNÁMENÍ 

 

V souladu s ustanovením § 19d odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), oznamujeme provozovateli 

silničního vozidla: 

 

tovární značky: Hyundai Tucson, SPZ BY-419BJ, barvy černé 

(dále jen „vozidlo“), které je odstaveno na pozemku parc. č. 1027/4, v k.ú. Hněvotín (způsob využití: 

silnice, parkovací stání na ulici Topolanská ) ve vlastnictví obce Hněvotín, 

odstranění 

uvedeného vozidla dne 21.7.2023 v 13  hod. z pozemní komunikace na ulici Topolanská Hněvotín 

a jeho odstavení na ploše v areálu technického parku na adrese Olomoucká ulice, který je 

ve vlastnictví obce Hněvotín. 

 

Vozidlo bude na uvedené ploše odstaveno a provozovateli vozidla vydáno do uplynutí 3 

měsíců ode dne zveřejnění tohoto oznámení na úřední desce Obecního úřadu Hněvotín, a 

to v provozní době areálu, tj. v pracovních dnech od 8.00  do 15.00 hodin. Provozovatel vozidla 

musí prokázat své oprávnění k převzetí vozidla (technický průkaz, platný občanský průkaz, příp. 

jiný doklad či plnou moc) a předložit doklad o zaplacení nákladů na odtah a odstavení vozidla Obci 

Hněvotín. 

Náklady na odstranění a odstavení vozidla nese jeho provozovatel a je nutné je uhradit 

před vydáním odstaveného vozidla. Náklady na odstranění vozidla 4.000 Kč a náklady na 

odstavení vozidla činí 200 Kč/den. Uvedené náklady na odstranění a odstavení vozidla lze 

uhradit na pokladně Obecního úřadu Hněvotín nebo převodem na účet Obce Hněvotín vedený u 

Komerční banky, č.ú. 5423811/0100, variabilní symbol 2023 

Za tímto účelem kontaktujte jako provozovatel vozidla příslušného pracovníka Obecního úřadu 

Hněvotín pana Petra Niessnera – starostu obce, tel: 724 196 989, email: starosta@hnevotin.cz 

 

Odůvodnění: 

 

Obcí Hněvotín jako vlastníkem pozemní komunikace na ulici Topolanská v Hněvotíně bylo 

zjištěno, že se na této pozemní komunikaci nachází silniční vozidlo tovární značky Hyundai 

Tucson, barvy černé, SPZ: BY-419BJ, které po dobu více než 6 měsíců nesmí být podle zákona č.  



 
 
 
 

56/2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních komunikacích, v platném znění,  provozováno 

na pozemních komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty pro provedení pravidelné technické 

prohlídky/technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou prohlídkou nebo technickou 

silniční kontrolou. 

Provozovatel uvedeného silničního vozidla byl v souladu s ust. § 19d odst. 1 zákona o pozemních 

komunikacích vyzván výzvou ze dne 10.5.2023, k odstranění důvodů, pro které nelze toto silniční 

vozidlo provozovat na pozemních komunikacích, tj. k provedení pravidelné technické prohlídky 

(STK)/odstranění závady způsobující technickou nezpůsobilost silničního vozidla, nebo 

k odstranění silničního vozidla z pozemní komunikace a odstavení mimo pozemní komunikaci, a 

to ve lhůtě 2 měsíců od jejího doručení. Uvedená výzva byla v souladu s ust. § 19d odst. 3, resp. 

ust. § 19b odst. 7 zákona o pozemních komunikacích zveřejněna dne 10.5.2023 na úřední desce 

Obecního úřadu Hněvotín. Po uplynutí uvedené lhůty nebyl odstraněn důvod, pro který nelze 

uvedené silniční vozidlo provozovat na pozemních komunikacích, tj. nebyla provedena pravidelná 

technická prohlídka (STK)ú odstraněny závady způsobující technickou nezpůsobilost silničního 

vozidla, a silniční vozidlo ani nebylo jeho provozovatelem z pozemní komunikace odstraněno a 

odstaveno mimo pozemní komunikaci. 

V souladu s ust. § 19d odst. 2 zákona o pozemních komunikacích je vlastník pozemní komunikace 

oprávněn vozidlo z pozemní komunikace odstranit a odstavit jej na vhodném místě. Uvedené 

vozidlo bylo dne 21.7.2023 v 13 hodin odstraněno z pozemní komunikace na ulici Topolanská 

v Hněvotíně a odstaveno na plochu v technickém areálu na adrese Olomoucká Hněvotín. 

Provozovatel vozidla je povinen si vozidlo vyzvednout ve lhůtě 3 měsíců ode dne doručení tohoto 

oznámení. Náklady na odstranění a odstavení vozidla nese jeho provozovatel. 

 

Poučení: 

Nevyzvedne-li si provozovatel silniční vozidlo ve lhůtě 3 měsíců od doručení tohoto oznámení, 

rozhodne příslušný silniční správní úřad na návrh vlastníka pozemní komunikace o povolení 

prodeje silničního vozidla ve veřejné dražbě na náklady provozovatele vozidla. 

 

Toto oznámení je zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu Hněvotín. 

 

Vyvěšeno dne: 1. 8. 2023 

Uplynutí lhůty 3 měsíců dne: 

Sejmuto dne: 3. 11. 2023 


